Quartus, si in ea sepeliatur infidelis, & tunc non solū est reconcilianda Ecclesia , sed etiam eius parietes sunt abradendi.

Quintus, quando Ecclesia consecratur, vel benedicitur per Episcopum publicum excommunicatum.

Sextus, quādo omnes parietes vel maior pars eorum simul deiiciūtur, quod raro sit. Polluta Ecclesia, polluitur cœmeteriū illi contiguū: at polluto cœmetorio contiguo, non polluitur Ecclesia.

De casibus reservatis.

259^o **V**i libet sacerdos, cū ordine accepit potestatem consecrandi, baptizandi, prædicandi, & absoluendi ab omnibus peccatis; sed interdictum est exercitium illius potestatis, donec concedatur de licetia eius qui potest; quare reseruare nō est non concedere potestatē absolvendi, sed minuere potestatē. Itaque non cautē Sotus est loquutus.

Per Concilium Tridentinum est hæreticum dicere, Episcopum non posse reseruare casus in conscientia.

In articulo mortis casus, & censura definit esse reseruata.

Episcopus potest absoluere à casibus occultis reseruatis Papæ, præter hæreticos, & casus Bullæ Cœnæ, quia per bullam limitatur eius ius. Omnis casus reseruatus Papæ habet annexam aliquam censuram: hinc bulla concedens potestatem absoluendi à casibus Papalibus, concedit etiam & à censuris reseruatis Papæ.

260 Sublata censura Papali annexa peccatis, simplex Parochus potest à quolibet reseruato absoluere, quia definit esse reseruatum; & si qua censura Episcopalis superesset, censetur cum Papali ablata. Episcopus concedens alicui ca-

fus

ius sibi reseruatos, non concedit ceniuras; item si concedit casus & censuras non cōcedit dispensationem votorum vel irregularitatum.

Confessarius, qui habet casus suo Episcopo reseruatos, potest absoluere ab iisdem casibus in sua diœcesi pœnitentem alterius diœcesis.

Episcopus cōcedens omnē suam auctoritatem absoluendi auditos, nō concedit sibi casus reseruatos, nisi dicat: Concedo omnes meos casus, vel: Concedo omnem meam facultatem, excepto tali casu reseruato, vel in foro cōscientiæ quando apparet, intentionem Episcopi fuisse, concedere suos casus reseruatos.

Casus Episcopo reseruati, licet doctores varie contendant, sunt.

Primus, peccatum clerici habens annexam irregularitatem, licet possit absoluiri prius a peccato, & postea ab irregularitate.

Secundus, incendium data opera factum, domorum, frugum, &c. & ad id confilium vel auxilium præstitum.

Tertius, notorium, & scandalosum peccatum, cui pœnitentia solennis imponenda, tamen non est in usu hæc pœnitentia.

Quartus,

Quartus , absolutio blasphemiae publicae , & notoriarum ; quod tamen non est verum nisi in foro contentioso.

Quintus , dispensatio votorum , & iuramentorum : tamen hic non est casus , quia non sunt peccata .

Sextus , absolutio excommunicacionis maioris reservatae Papae , & concessae inferioribus ; sed est pena haec , non casus .

262. Sunt alij reservati Episcopis per consuetudinem generalem , vel quasi generalem , &c.

Primo , homicidium voluntarium , vel realis membra abscissio .

Secundò , falsare scripturas , falsum testificari , vel tacere verum coram iudice , vel si aduocatus , procurator , notarius , ostendat scripturas parti aduersae .

Tertiò , violatio libertatis , & immunitatis Ecclesiarum , cui s̄aepē est annexa excommunicatio bullæ cœnæ ; & nunc omne sacrilegium est reservatum Episcopo .

Quarto , retinere incerta aliena .

De predictis reservatis per consuetudinem , & constitutionem particularē , non potest dari certa regula ; quilibet enim prouincia habet proprios .

Hi casus reservati possunt per bullā à Papa concessam absoluī in consultis

Episcopis

Episcopis, contra quendam, qui de hoc
inconsiderate, & periculose scripsit.

*De presentatione confessariorum
religiosorum.*

- 264 **P**raetati Religiosorum tenetur pere
tere ab ordinariis facultate pro
audiēdis cōfessionibus ; etiam tenentur
præsentare idoneos nō modo nominare.
265 Si Episcopi fine iusta causa nolint
266 hos admittere, habentur pro admis-
sis. Semel præsentatus, & admissus, non
indiget noua præsentatione.

Præsentati non debent absoluere à
referuatis Episcopo ; qui in loco ubi
sunt præsentati, possunt audire omnes,
etiam nō diœcesanus ; sed extra locum,
non possunt audire etiam diœcesanum.
266 Episcopi possunt remittere reli-
giosis obligationem se præsentandi , ut
admittantur.

Aliqui religiosi habent alium mo-
dum se præsentandi , sed non est tantæ
virtutis.

De regulis confessariorum.

- 269 **O**pera bona facta in p.mortali.
ad multa valēt, ut ad implēda
præcepta, & ad excusandū à nouo pec-
cato, ad illustrandum mentem nostram,
& ut Deus tardius nos puniat.

Con

Confessarius non debet absoluere infirmum, si nutibus, vel verbis non fuerit confessus aliqua peccata, licet antequam obmutesceret, vocauerit eum animo confitendi, dicens se velle confiteri, & signa contritionis aliqua dederit.

270 Confessarius non debet absoluere religiosum etiam canonicum regularem voluntatem testari, nisi desistat; & si testatus est, debet reuocare; aliter loco sacro sepeliri non potest; potest quidem religiosus rogare superiorem, ut liberè hoc vel illud illi vel illi det.

271 Hæres non tenetur petere absolutionem pro eo qui est postea mortuus, absolutus à peccatis & sepultus, & creditur excommunicatus occultus non denunciatus; immò etiam quando non fuerit confessus, sed contritus.

Quilibet sacerdos potest absoluere in articulo mortis quemlibet à censuris, etiā non cōfessum; licet sacerdos sit excommunicatus & denunciatus. —

Articulus mortis, & mortis periculum sunt idem, quo ad iura facientia in facultatem absoluendi.

Collatio beneficiorum facta excommunicato, licet ignoret se excommunicatum, est nulla.

272 Excommunicatio Episcopi non ligat extra Episcopatum peccantem.

Excommunicatio conditionalis, impleta conditione, non retrahitur.

Potest quis appellare de excom. conditionali ante impletam conditionem, & post conditionem impletam, potest comunicare.

Pensionarius, qui personaliter consentit pensioni, si non soluit statuto die etiā ante intimationē literarū, incidit in censuras; secūs si per procuratorem.

Ignorantia probabilis excusat ab excommunicatione statuti pro facto damnato, quia excommunicatio est pœna extaordinaria.

Nullus præter Papam, vel ex eius speciali commissione, potest absoluere ab heresi, & censura ei annexa, etiam occultissima, nec cum Iubileō, vel Cruciatā; dabatur tamen an possit Episcopus de occulta.

Qui habet facultatem dispensandi votum, non potest dispensare votum iuratum, vel iuramentum.

Si quis in Hispania voulit ingredi religionē Frāciscanorū, quæ iam a Pio V. sublata est: non tenetur ingredi religionem extra Hispaniā, si voulit antequam colieretur ex Hispania illa religio.

Con

Confessarius electus secundum potestatem sibi traditam , potest absoluere ad cautelam ab excommunicatione ; & quomodo, & quando, vide ibi multa, & quando in foro conscientiae , & quando in utroque foro.

De conscientia & scientia.

279 **S**ciētia, fides, opinio, dubitatio, scrupulus, cōscientia, quomodo conueniant, & differant.

280 Non est necesse semper eligere partem tutiorem, sed sat est tutam.

281 Vnde generentur scrupuli, & quos malos effectus generent, vide ibi.

Remedia contra scrupulos sunt per pulchra, & multa, ut Deus, pharmacum, aueratio cogitatus à re scrupulosa , se submittere alieno iudicio, contrauenire scrupulis, Epiceia, id est, credere quod non peccet, si adimpleret legem secundum mentem auctoris, quamuis non secundum verba: si in sensu benigniore, vel si non seruat quia valde difficultis, vel ne pro stulto habeatur, vel in dubiis seruet cōmunem usum bonorum, vel recte intelligendo illud: in dubio tuior pars est eligenda, id est, in vere dubio, non quando altera pars est sufficienter firmata, vel pro vera eligitur: item illud

esse,

esse bona & mētis agnoscere cuiusdam, ubi non est, intelligitur in genere, non specialiter: & tandem quod scrupulus sit defectus scientiæ iudicij recti.

*De opinione eligenda, & duobus reme-
dijs pro scrupulis.*

286 S T eligenda opinio consuetudine recepta, si non est contra legem naturalē vel diuinā: si non est consuetudo, est eligenda illa, quæ innititur textui, cui non potest responderi; si non est textus, tunc illa quæ innititur fundamentis multis & rationibus; si non est talis, est eligenda cōmuniōr: his cessantibus, quæ sit benignior, & fauorabilior iuramento, matrimonio, doti, testamento, libertati, piis rebus, religiosis, pupillo, viduae, peregrino, personæ miserabili, priuato contra fiscum, quando fiscus fundatur in delicto priuati, valore actuum, & vltima voluntate: si nihil tale sit, tunc illa, quam affirmant graues doctores.

288 In conscientia Iudex, consultor,
aut agens, quando debet judicare in re
dubia, antequā id faciat, ex animo de-
bet expellere dubietatē, & certo opina-
ri opinionē electā esse verā, & idē, etiam

Gg debet,

debere iudicare in eo casu ; quia si dubius iudicat, peccat contra conscientiam. verumtamen in foro conscientiae sufficit iudicare secundum opinionem eius, quem putamus esse virum idoneum scientia, & conscientia circa illud.

289 Communis opinio est dicenda illa, quam octo, vel decem doctores classici rem ex professo tractantes assuerant, & non quam 50. more ouium sequuntur, sola auctoritate priorum ducti.

290 Scrupulosus debet considerare se sine gratia gratum faciente, vel auxilio speciali Dei, vix posse opera moraliter bona operari, & sic ex se non posse facere, opera digna maiestate Dei, & sic diffidere sibi, & fidere diuinae bonitati, quae promptius est ad miserandum, quam puniendum, praesertim in eos qui bona fide operantur : & debet acquiescere, si vel mediocriter satisfaciat suae obligationi, & considerare metaphoricum vultum Dei benignum, & cetera.

Compendij Manualis Nasarri.

F I N I S.

INDEX

INDEX PRÆLVDIORVM.

NIMA rationalis quid sit, & qualis, & quomodo erratur circa cognitionem animæ.

Pralud. I.

De potentiis animæ ut est sensitiva & vegetativa. Quid sit potentia & quotplex, & quid sit sensualitas.

Pralud. II.

De potentiis animæ ut est rationalis, & quid sit intellectus & voluntas, quomodo distinguantur & operentur, etiam in Deo & Angelis. Quid sit liberum arbitrium, an requiratur gratia, & quomodo homo sit imago vel vestigium Dei.

Prælud. III.

*De summa beatitudine vel miseria
hominis, quid sit finis ultimus seu
beatitudo, & quotuplex: quid sit
miseria hominis & quotuplex:
& quæ pœnae præcipuae sint in in-
ferno.*

Prælud. IIII.

*De passionibus & habitibus animæ
rationalis, quid sit passio animæ &
quotuplex, quomodo colligitur nu-
merus passionum, quomodo sint bo-
næ vel mala, quomodo explicandas
in confessione. Item habitus animæ
quid, quotuplex, qualis, & an actus
malus possit esse cum habitu bono,
vel cum charitate.*

Prælud. V.

De actu humano, sive morali ani-

m.e

m& quid sit, quomodo distinguitur ab habitu, vel ab aliis, quid sit omis̄io, quid violentum, quid metu factum, an sit humanum & meritorium, quid de actu facto impulsu concupiscentiae, vel metu, vel blanditiis, an annullet testamentum, quando ignorātia facit actum non humanum.

P r a e l u d . VI.

De actu humano bono & meritorio, & malo seu peccato, quid sit meritum de condigno seu congruo, quid sit peccatum mortale & veniale, quae eius materia & forma, & quid sit in genere entis vel in genere moris, quid sit reatus & quotuplex: an detur actus indifferens.

P r a e l u d . VII.

Peccatum originale quod omnes con-

traxerunt quid sit.

Prælud. VIII.

*Peccatum actuale est multiplex , quid
sit p.m. qua leges obligent ad mor-
tale , & qua excusent à mortali.
Dispensatio quando requirit iu-
stam causam , & qua causa est iu-
sta & excusat , quia deformitates
peccati dicenda in confessione.*

Prælud. IX.

De pœnitentia & eius partibus.

Prælud. X.

INDEX

LOCVP LETISSIMVS.

Primus numerus indicat Capit*as*. Secundus,
Numeros cap*tum*.

A

B O R T V S periculo
exponens se , vel aliā.

15.14

Absoluēdus an sit quis
in occasione peccati.
& quando. 3.15

Absoluēdus uata etiam excommunicato,
quando teneat. 9.2

Absoluendus an sit , non soluens pē-
nam temporalem. 23.61

Absoluēs à reseruatis quid faciet 25.96
Absoluere à peccatis priūs , quam ab
excommunicatione. 26.7

Absolutionis forma quæ , & quando
teneat. 26.11

Absoluens à quibus non poterat , quid
faciat. 26.14

Absoluendus an sit mutus , demens , &c
in articulo mortis , &c. 26.27

Absoluit Episcopus à casibus reserua-
tis Papæ , & quando. 27.83

I N D E X.

- Absoluendi potestas pro censuris, non
est pro irregularitate. 27.254
- Absoluere à censuris in articulo mortis
qui potest. 27.271
- Absoluere ab hæresi quis potest. 27.
272.
- Accidia quid, & quotuplex. 23.125
- Accipere aliquid à fure, ut taceat. 17.20
- Accipere occulte aliquid ab eo, cui dis-
plicet occulta acceptio. 17.138
- Accommodatum casu periens, cui pe-
rit. 17.185
- Accommodatum quando, & quomodo
restituendum, si pereat. 17.172
- Accusans quando peccat. 25.13.
- Administrator quando restituat de bo-
nis administratis. 17.137.
- Adulterer inuentus; & occidens mari-
tum peccat, & fit irregularis. 15.7
- Adulteri, & adultera circa filium spu-
rium quid agant. 16.43
- Adulteri quomodo se habeant circa
cohabitationem, & debitum. 22.22
- Aduocati, & procuratores in officijs,
quando peccant. 25.28
- Alienum accipere extra extremam ne-
cessitatem. 17.118
- Alicere ad amorem vanum, vel venia-
lem. 14.30
- Amare intentius creaturas, quam Deum,

sed

I N D E X.

- sed non fortius , & quomodo Deus
amandus. 11.15
- Amare proximum quando tenemur , &
quo ordine , & quomodo Deum.
14.7. & 23
- Amari volens ab aliquo , vel ab aliqua
carnaliter. 19.1
- Amicitiam aliquorum lădens , vel se-
parans. 18.13
- Ancilla quando potest fugere à domi-
no,cum quo peccat. 16.21
- Animal domesticum alicuius occidens.
17.120
- Animalia aliena retinere. 17.126
- Apum examen accipere. 17.128
- Archidiaconus qualis fit. 25.134
- Arma vendere ob finem honestum , vel
turpem. 23.90
- Artem notoriam discentes seiunijs.
11.38
- Articulus mortis,& periculum , quan-
do sumuntur pro eodem. 27.271
- Artifices quando non absoluendi. 3.15
- Artifices quorum opera sunt ad ma-
lum vsum. 14.43
- Artifices non docentes Tyrones. 17.
109
- Assecuratio pecuniae,vel lucri. 17.253
- Assecuratio est licita, & pretio æstima-
bilis. 17.283

I N D E X.

- Actritus fit contritus cap. I. num. 40. &
quæ attritio fit satis ad gratiam. I. 42
Asaritia quando mortalis, & quæ eius
filiæ. 23.69
Aues accipere in alienis arboribus. 17.
128

B

- B** Aptizandus conteratur. 1.40
Baptismus quid, & in eius usu qui
peccent. 22.6
Baptizari petens à Parocho peccatore.
24.23
Baptizās bis, vel chrismate veteri 25.75
Baptizans vel baptizatus bis fit irregu-
laris. 27.246
Bellum iniustum petens, vel non cogi-
tans, an iniustum, vel principaliter
contra suos inimicos, & quid si sub-
ditus cogatur ire. 15.15
Benedictio Ecclesiae pro matrimonio.
22.81
Benedicere vestes sacras quis potest. 25.
84
Beneficia plura accipiens, vel indignus.
vel ob temporale. 23.15
Beneficij collationem impediens. 17.
70:& 69.
Beneficiarius non implens vota qua-
ndo peccat. 12.74

Beneficia

I N D E X.

- Beneficiarius non faciens eleemosy-
nam. - 23.73
Beneficiarius non recitans horas, an re-
stituat. 25.103
Beneficiarius, vel sacer quomodo ve-
stiat. 25.110
Beneficiarius in acquisitione, vel re-
tentione beneficij multipliciter pec-
care potest. 25.112
Beneficiarius si contrahat matrimo-
nium, vel non resideat, & quando ex-
cusatur. 25.120
Beneficia Ecclesiastica quot, & quibus
danda. 25.124
Beneficia plura quando retineri pos-
sint. 26.128
Beneficiarius, vel curatus non discens
necessaria suo officio, vel non adiu-
uans morientes in peste. 25.133
Beneficium sumens in censuris. 25.133
Beneficij collatio facta excommunicato
est nulla. 27.271
Bigamiam quando incurrit vir, vel mu-
lier. 16.27
Bigamia quæ, quotplex & quando fa-
cit irregularitatem, quando dispen-
satur. 27.195
Blasphemus quis dicatur, & quando
corrigendus. 12.81
Bona fides in re aliena, & quæ dicitur
bona

I N D E X.

| | |
|--|-------------|
| bona fides. | 17.6. & 10. |
| Bonū vel ius alicuius impediens. | 17.69 |
| Bulliarum vi quomodo quis absoluendus, & indulgentiæ applicandæ. | 26.30 |

C

| | |
|--|--------|
| C Ambia quando licita, & cum lucro, vel illicita. | 17.283 |
| Capitali saluo lucrum habere. | 17.282 |
| Capitulum quando, & quomodo det licentiam ordinandi. | 25.68 |
| Carceratus iurans redire, si non reddit. 12.17 | |
| Carcerare aliquem iniustè. | 15.12 |
| Causam peccandi dans. | 14.28 |
| Causa qui fuit peccati alterius, quid faciat. | 14.45 |
| Causa damni ut in iudicando, confundendo, laudando. | 17.130 |
| Celebrans quomodo sit ieiunus, & sine peccato, & quando non perficiat Sacrum, & ubi & quoties celebret. 25.75 | |
| Celebrare ante recitatum matutinum, vel sine vestibus sacrī, & quæ veste sunt necessariæ, sine aqua, pane, vino, vel ante lucem. | 25.83 |
| Celebrare, vel communicate quis, & quando potest in censuris Ecclesiasticis. | |

I N D E X.

| | |
|--|--------|
| Iticis. | 27.239 |
| Censum emere, &c. | 17.232 |
| Censum emere, vel vendere. | 23.91 |
| Censura quid, & quotuplex. | 27.1 |
| Cessatio à diuinis quid, & quomodo differt à censuris. | 27.188 |
| Cibi, festa, & iciunia, secundum mores regionum. | 23.120 |
| Cingarū interrogans de sua sorte. | 11.29 |
| Circumstantia, quid, quotuplex, & quæ necessariò dicenda. | 6.1 |
| Clericus, vel monachus spectās ludum, vel ludens quando peccat, & resti- tuat. | 20.13 |
| Clericus an detegat cōiuratos in Repu- blicam. | 24.11 |
| Clericus quomodo peccat circa ordi- nes. | 25.68 |
| Clericus cohabitans cum suspecta, vel frequentans domum, vel moniales. | |
| | 25.109 |
| Clericis quæ prohibentur. | 25.111 |
| Cognati peccantes simul quando ab- soluendi. | 3.15 |
| Columbaria tenere, vel inescare. | 17.125 |
| Comedere calidissima vnde carnaliter peccet. | 3.15 |
| Comedens, vel comedere faciens cibos cum graui periculo. | 15.13 |
| Comedere aliquid vnde timer pollu- | |
| | tio. |

| | |
|---|-------|
| tionem. | 16.9 |
| Comedens calida, vel multum ob luxuriam. | 16.15 |
| Comedens de cibis furto sublatis. | 17.9 |
| Communicari in Paschate quis tenetur, & quomodo, & quando peccat, & cum qua dispositione, & an copula impedit, & an ieiunus, & cui denganda communio publice. | 21.45 |
| Commutans votum, quæ debet considerare, & quando commutet. | 12.78 |
| Commutare qui tantum potest, an possit dispensare, & contrà. | 12.79 |
| Commutatio vi cruciatæ quomodo facienda. | 12.80 |
| Concipere impediens cum coit. & 42 | 16.9 |
| Concupiscentiæ carnalis causa, facete aliquid. | 16.13 |
| Concupiscere aliquid inordinate contra iustitiam. | 19.1 |
| Condemnans aliquem iniuste, vel condemnatum non liberans si potest. | 15.16 |
| Concubinarij an absoluendi etiam cum proposito, &c. | 3.15 |
| Concubinarius, vel talis putatus an absoluendus. | 16.20 |
| Conduktor quando excusatur à solutione pretij propter infortunium, ca. 17. num. 187. | |

Conf

I N D E X.

- Confitens credens se peccaturum, cap.
1. num. 13 & cap. 9. nu. 15.
- Confessio, quid, & eius conditiones,
& an sub præcepto, & quando fa-
cienda. 2.1
- Confessor peccans dum audit confes-
sionem, vel pœnitens dum confi-
tetur. 3.15
- Confessoris potestas, quæ quanta, &
quando requiritur, & quæ scientia
necessaria. 4.1
- Confessor non idoneus etiam regula-
ris, & qui eum ponit, vel tolerat
quando peccat. 4.4
- Confessionem audiēs in peccatis mor-
tali. 4.6
- Confessor quando, de quibus, & quo-
modo debet interrogare pœniten-
tem. 5.1
- Confiteri ultimum actum peccati fa-
tis est. 6.8
- Confiteri nemio tenetur peccatum cum
damno corporis, animæ, vel fama
sua vel alterius, & quando. 7.3
- Confessio quando est nulla ex parte
pœnitentis, vel confessoris, vel con-
fessionis, vel quia non integræ, &
quando reiteranda, & quomodo. 9.1
- Confessarius quando dimittet pœni-
tentem negligentem. 9.13

Confessor

I N D E X.

- Confessor in audiendis confessionibus
& erga pœnitentem quomodo se
gerat. 10.2
- Confessarius non debet inducere ad
vouendum, vel iurandum. 12.20
- Confessor in interrogatione carnalium
quomodo se gerat. 16.4
- Confessarius circa matrimonium mo-
rientis cum concubina. 16.37
- Confessarius absoluens non imponen-
do restitutionem. 17.22
- Confessarius an concedat dilationem
restitutionis, vel ut pro parte resti-
tuat. 17.65
- Confessione mediante peccata alicuius
detegere. 18.52
- Confessio semel in anno à quo, & quo-
modo facienda vel reiteranda, & an
per scriptum, & si quis in ea mentia-
tur, vel proponat non dicere confes-
sario peccata, vel confiteri ob alium
finem, vel laico, vel scrupulose rei-
terare. 21.35
- Confessor dubitans an sit mortale, quid
dicat pœnitenti. 23.21
- Confessor quando non absoluat reum
nolentem verum dicere. 25.37
- Confessor quomodo se gerat erga pœ-
nitentem doctum, vel indoctum, &
in dubijs, & in reservariatis. 26.1

Confessa

I N D E X.

| | |
|--|--------|
| Confessarius sub conditione, & à quibus absoluat. | 27.272 |
| Confidens saluari sine meritis & gratia, vel in peccato mortali. | 23.14 |
| Confirmatio quid, & quomodo peccen in eius vsu. | 22.8 |
| Coniugati cohabitantes , si matrimo nium sit nullum. | 3.15 |
| Coniux alter, vel vterque vouens conti nentiam perpetuam , vel ad tempus, quid faciant,& quis dispensat. | 22.58 |
| Coniux sine licentia alterius non sumat habitum tertiarij. | 12.62 |
| Coniuges ad inuicem quæ vota possunt irritare. | 12.63 |
| Coniuges quando peccant in coniugio. | |
| 16.24 | |
| Coniugati quomodo peccent in matri monio contrahendo , vel contracto. | |
| 25.144 | |
| Cōplacētia de dāno illato alicui. | 17.133 |
| Conscientiæ contraire. | 14.26 |
| Cōsentire & auxiliari sūt diuersa. | 24.19 |
| Confilia Christi non approbans, vel nō seruans quando peccat. | 29.29 |
| Consulere malum alicui. | 24.11 |
| Consuetudine mulieris suspectæ vtens cum scandalo. | 14.31 |
| Consuetudo antiqua in legibus huma nis consideranda, | 23.59 |

H h

Con

I N D E X.

- Contrahens potens cu impotente i ci en-
ter. 22.39
- Contractus venditionis vltra dimidium
qualiter rescindendus. 23.84
- Contricio quid, cap.i. num.1. qualis re-
quiritur. 21. potest esse de prorsus
obligo 34. quæ requiritur pro baptis-
mo, & quæ pro Sacramentis. 40
- Correptio fraterna quos , quando &
quomodo obligat. 24.12
- Corrumpens se loquendo cum sponsa
an absoluendus. 3.15
- Corrupta velum sacrum suscipiens sine
dispensatione. 16.2
- Creaturam vel dæmonem adorare. 17.24
- Creaturis maledicens. 12.82
- Credentes heresi, vel non Euang. cap.ii.
num.17. vel infidelem, vt sic posse sal-
uari , & qui articuli explicite sunt
credendi.18. credentes se cogi influ-
xibus 37.contra dæmones valere her-
bas vel Musicam 38. diis antiquorum
fuisse diuinitatem. 41
- Crimen quale, vt sodomiticum, facit ir-
regularem. 27.248
- Cruciata vi dispensatur in voto facto
post concessionem , sic absolvitur de
peccato postea commisso. 12.80
- Curiositas quando est peccatum mor-
tale, vbi sunt multa exempla. 23.24

Custo

I N D E X.

- Custodes permittentes aliquid contra voluntatem Domini. 17.122
 Custos non obstans clamando. 17.133
 Custodes circa custodiam quando peccant. 25.34

D

- D** Amnationem alicuius optans quomo^d peccat. 14.24
 Damnatus ad mortem, occidens ministrum iustitiaz. 15.8
 Damnificans proximum in anima quid faciat. 14.45
 Damnificans proximum illicite, vt fortis habeatur. 15.8
 Damnificans per aliquam, et si damnificare non volebat. 17.140
 Dare quis potest, vide ver. Religios.
 Debitum Matrimonij, quomodo potest negari cap.16. num.25. & an in loco sacro, 33. & quando impeditur ob affinitatem. 35
 Decima quid, & quotuplex, & quomodo soluenda, & ad eam non exhortantes. 21.28
 Defectus rei vendendæ quando manifestandi. 23.89
 Defendere bona proximi quando quis teneatur. 24.17
 Delectatio morosa, quando est tacita, & peccatum, & quid in dubio. 11.9

H h 2

Dele

I N D E X.

| | |
|---|--------|
| Delectatio de colloquio, aspe&tu, & ornatu mulieris. | 16.11 |
| Delectari de opere malè, vnde nascitur sibi, vel alicui bonum. | 15.18 |
| Delectari fecisse malum. | 15.4 |
| Delectari de copula præterita, vel futura, vel de spe copulæ. | 16.9 |
| Delectari de aspe&tu, &c. ob curiositatem. | 16.11 |
| Demone familiari uti cap.ii. nu.24. vel eum inuocare, obsecrare, cogere, in subreptitiis interrogare, num.27. | |
| Denunciandus, vel reprehendendus proximus, quando. | 14.24 |
| Denuncianda affinitas ducentis uxorum. | 18.55 |
| Denuncians quando peccat. | 25.33 |
| Depositum, quando restituendum, vel eo vtendum. | 27.172 |
| Detrahentem audire. | 18.37 |
| Deum non amans, vel Deo non se referens actu an peccet. | 11.14 |
| Discipuli quando peccant. | 25.59 |
| Dispenset quando Episcopus in voto conditionali, vel pœnali Religionis vel Terræ Sanctæ. | 12.43 |
| Dispensatio obtenta subreptitiæ, vel sine causa. | 12.57 |
| Dispensat solus Papa in 5. votis, in reliquis etiam Episcopus, vel alij ex priui | |

| | |
|--|--------|
| priuilegio. | 12.75 |
| Dispensat Episcopus in voto castitatis ad tempus, vel de non nubendo. | 31.75 |
| Dispensari non potest sine causa, & quæ causa est satis. | 12.77 |
| Dispensatio quorum consensu est facienda. | 12.78 |
| Dispenset quis in impedimentis matrimonij, & ex qua causa. | 12.84 |
| Dispenset quis in censuris, circa ordinates. | 25.69 |
| Dispensandi commissio, vel gratia quâdo spirat. | 27.251 |
| Distributor communitatris non a quæ distribuens. | 17.96 |
| Diuitias congerere, an liceat. | 24.5 |
| Dolor sufficiens ad gratiā quis sit. | 1.35 |
| Dolēs, quod sit impotēs ad luxuriā. | 16.15 |
| Dominus negligens in his, quæ pertinent ad salutem seruorum, ut in corrīendo peccantes, docendo ignorantes, vel prohibendo seruis concubinariis ducere uxores. | 24.21 |
| Dominus non concedens locum ad debitum seruo uxorato. | 22.34 |
| Domi retinere mulierem etiam cognatam cum suspicione. | 24.31 |
| Domum meretrici locans. | 16.15 |
| Dos, vide Maritus. | |
| Dubius in fide quando peccat. | 11.18 |

I N D E X.

- Dubius, an possit implere votum, si violat. 12.5
 Dubius an peccet, si facit, vel non confitetur. 14.20
 Duellum offerens, acceptans, consulens, adiuuans. 11.39
 Duellum aggredi, vel exhortari, vel non impedire. 15.9
 Duellum concedere, consulere, committere, prouocare. 27.146

E

- E** Brietas peccatum. 23.122
E Eleemosynas accipiens ob simulationem. 17.107
 Eleemosyna quando est sub præcepto. 24.5. & 23
 Emens, rem non à Domino. 17.9
 Emere, vel vēdere plus, vel minus ob dilatā solutionē, vt fruges ante messem, vel à non habente, & si ei locat. 17.227
 Emere homines liberos, vel putatos liberos. 23.95
 Emptor non accipiens pretium redemptionis oblatum. 19.148
 Episcopus curet conciones in suis Ecclesiis. 25.143
 Erubescientiam vel animi turbationem in aliis excitare. 18.15
 Eucharistia quid, & quomodo accipienda. 22.10

Exa

I N D E X.

- Examinis defectus quis est , & quando
suppletur. 9.73
- Excommunicatio de non violando feito
quomodo intelligenda. 13.15
- Excommunicatio contra furantes quo-
modo intelligenda. 17.41
- Excommunicatione facta quando , &
quomodo tenetur furem denunciare.
17.135
- Excommunicatus quomodo absoluendus. 26.8
- Excommunicatus post mortem quo-
modo absoluendus. 26.32
- Excommunicatio quid , & quotuplex,
quando cessat, quid operatur, quando
est nulla. 27.1
- Excōmunicare quis pēc, & quos.num.6.
- Excommunacando quis peccat. 8
- Excommunicatio quando ferenda , qua
forma,& quomodo 9. quando est la-
ta,quis potest excommunicari , & an
seipsum 13. quis excusatur.14. Excom-
municatio quæ operatur. 17. minor
quando incurritur , & à quo absolu-
tur.25. & 37. Excommunicatus quo-
modo satisfaciat in articulo mortis.
46
- Excommunicatus an sit quis quomodo
cognoscetur , & quando excommuni-
catio restringenda. 27.55

I N D E X.

- Excommunicationes Bullæ, in Cœna Domini cap. 27. num. 55. reseruatae Papæ extra Bullam, ut de percutiente clericum 75. reseruatae Episcopo, 112. nemini reseruatae, tum ex 6. Decretalium, tum ex Clementinis. 111
 Excommunicatus minori quomodo peccat circa Sacra menta. 27. 252
 Excommunicatus conditionaliter quādo potest appellare. 27. 272
 Excommunicationem quæ ignorantia avnillat. 27. 272
 Extrema necessitas quæ dicatur. 24. 3
 Extrema necessitas subueniri potest mutuando. 27. 55

F

- F**ama proximi in confessione seruanda. 7.2
 Fama non tollitur quando confessio de tali peccato proderit. 7.8
 Famam alterius lædens, ut manifestando peccata alterius, quando peccat. 18.17. & 43
 Famula quæ coit cum hero an absoluenda. 3.15
 Famulum q̄ si facit dimittere ab hero ut lucrum amittat. 27.73
 Fœmina se exhibens videndam vel se fucans. 24.30

Fœminæ

- Fœminæ ostendentes nuda pectora , vel
per velum pudenda , vel fingentes pul-
chritudinem fuco. 23.10
- Festa Ecclesiæ quanto rigore & ad qua
obligent. 23.1
- Festis quæ opera prohibita & quæ non,
& quomodo seruanda ex consuetu-
dine , & ubi. 23.3
- Festa non obseruantes qui peccant , &
qui excusantur variis causis. 23.6
- Festis diebus tondere barbam , piscari ,
molere in molendinis , laborare pro
pauperibus , vel ut se sustentet , accom-
modare pontes , vias , venari , mittere
iumenta onerata , ferre iudicium rusti-
cis , transcribere librum vel instrumé-
tū , pulsare instrumenta , cantare , con-
sulere , interesse ludis , & choreis. 23.9
- Festo maiori , maior causa requiritur ad
laborandum. 23.10
- Festis violandis , quando requiritur li-
centia Episcopi. 23.16
- Festa publica instituere ubi peccant
multi , an liceat. 14.44
- Festis vendere , vel infidelibus. 23.93
- Fidei contraria facere , vel dicere. 11.25
- Filios , vel filias offerre in Monasterio
non obseruante. 23.51
- Filius qui odit parentes , asperè eos al-
loquitur , percutit , iniuriis afficit , ad

I N D E X.

- iram prouocat, accusat, prohibet restari; vel restituete in graui necessitate, non adiuuat, etiam ingrediens religionē, qui eis etiā mortuis maledicit, vel mortem desiderat, quem pudet haberi eorum filium, vel ducens vxorem contra eorum voluntatem, vel indignā se sine eorum consensu, non restituens usurpas ex hæreditate, non soluens debita, vel legata. 14.11
- Filias hospitali exponens, vel spurias non detans. 14.17
- Filius laborans in bonis paternis quando aliquid meretur. 17.141
- Filius circa bona patris quomodo peccat. 17.156
- Fornicationē esse peccatum, qui ignorat, non est excusandus, nec excusat consensus coactus, sed vis absoluta. 16.1
- Fru&tus beneficiorum male impendere. 17.94
- Fru&tus beneficij quomodo restituendi, vel locandi. 25.123
- Fugere an possit quis à iustitia quartatur. 17.203
- Fur interrogatus quomodo potest aequi- uocare. 12.83
- Furti nomine quæ continentur, & quæ excusant à peccato mortali. 17.1
- Furto qui peccet, ut itinere alienum etiam

| | |
|--|--------|
| etiam locatum. | 17.95 |
| Furtum non mortale, obligans ad mortale. | 17.139 |

G

| | |
|--------------------------------------|--------|
| G Abellas imponere, vel exigere, vel | 17.200 |
| non soluere. | 17.200 |
| Gabeilas non soluens. | 23.60 |
| Gener an accipiat fructus pignoris. | |
| 17.213 | |
| Gradus consanguinitatis in incestu | |
| sunt exprimendi in confessione. | 16.3 |
| Gula, an & quando sit peccatum. | 23.119 |

H

| | |
|--|--------|
| H Eres ad quæ vota defuncti teneantur. | 12.56 |
| Hæres non restituens usuras, vel non | |
| soluens legata, & debita parentum, | |
| vel diu differens soluere. | 14.16 |
| Hæres quando querat absolutionem | |
| pro defuncto. | 17.271 |
| Homicida punitus à iudice, vel eius hæres tenetur satisfacere parti. | 15.25 |
| Homicidium, vel deformatio justa, vel | |
| iniusta, quando causat irregularitatem, & quis dispenseat. | 27.208 |
| Honora parentes, quomodo intelligatur. | |

- tur. 14.1
- Honorem alicuius lædens verbis. 18.10
- Horas Canonicas, vel pœnitentiam iunctam non soluens. 13.18
- Horæ, quomodo recitandæ, & quis peccat, vel excusatur. 25.96
- Hospita quæ peccauit cum recepto, an absoluatur. 8.15
- Hospitalis tradens filium nutriendum. 16.48
- Hospitalis curatores quando peccant. 25.67

I

- I**Actans se de reverentia. 16.14
- Ieiunare nolens quando sunt quatuor tempora, & vigiliæ simul. 11.4
- Ieiunare excusatus si scandalizet. 14.44
- Ieiunandum quando, quomodo, & qui excusantur, similiter abstinendum à cibis. 21.11
- Ieiunio quis dispenset, & quomodo, nec relinquendum conscientiæ subditorum, & qui sunt causa, ut frangatur, ut caupones, patresfamilias. 27.31
- Ieiunans diebus Dominicis. 21.27
- Ignorantia quando excusat. 29.40
- Illegitimus, ut ordinetur quis dispenset. 25.108
- Imagines quomodo adorandæ, & qua-
les

| | |
|--|--------|
| les apud retinendæ. | 11.31 |
| Immunitas Ecclesiæ quando, & quomodo seruanda, & qui, vel loca ea gaudent. | 25.16 |
| Incarceratum, vel captiuum soluere. | 17.107 |
| Incendiarius. | 17.100 |
| Incerta cui restituenda, & quando, & quid de compositione. | 17.93 |
| Inducere ad minus peccatum hominem paratum ad maius. | 14.38 |
| Inducens aliquem ad peccandum, & si infametur. | 16.15 |
| Infans baptizatus sine solennitate si moriatur, ubi sepeliendus. | 22.6 |
| Infirmus quomodo adiuuandus & admonendus. | 26.29 |
| Infirmus non confessus saltem nutibus, an absoluendus. | 27.269 |
| Inimico signa amoris ostendere, vel auxiliari quando tenentur. | 14.8 |
| Iniuria affetus debet prohibere suos ne se vindicent. | 15.17 |
| Impedire qui potest peccata alterius, & non impedit. | 14.27 |
| Impediens ne quis suum ius consequatur. | 17.97 |
| Impediens ne quis impedit damnum alicuius. | 17.140 |
| Impetratus vel sine auctoritate exercens | |

offi

I N D E X.

- officium, vel alienam iurisdictionem. 23.15
- Intentio inducendi ad peccatum. 14.28
- Intentio mala in operibus. 14.32
- Intentio virtualis in cōsecratione. 25.91
- Interdictus quando peccat. 25.75
- Interdictū quomodo obseruandū. 25.94
- Interdictum quando debet seruari a religiosis. 27.146
- Interdictum quid, quotplex, quomodo differt ab aliis censuris, quis, cur, quomodo potest interdicere, & interdici, vel liberari, & tempore interdicti quæ prohibentur, & quæ non. 27.164
- Interestie. 23.81
- Interrogatus coram iudice quando verum fateatur. 18.59
- Inuaso ab inimicis quando subueniendum. 15.16
- Inuenta quando & quomodo restituenda. 17.170
- Inuentor nouorum, ut vestium, ludorum, epularum. 23.17
- Inuidia quid, & quando peccatum. 23.118
- Icos, vel ludos exercere, vel non prohibere, ex quibus cædes oriuntur. 15.9
- Ira quid, quotplex, quando peccatum, ut maledicere creaturis. 23.115
- Irregularis quis sit, ex vsu ordinis. 25.93
- Irregularitas quid, quotplex, quando

in

| | |
|---|--------|
| incurretur, vel dispensatur. | 27.190 |
| Irregularis in dubio quomodo iudicandus. | 27.193 |
| Irregularitas quando priuat beneficio. | |
| 27.251 | |
| Irritando vota quando quis peccet. | 12.72 |
| Iudicare aliquem in Civitate, vel Monasterio esse malum. | 14.37 |
| Iudex non faciens restituere. | 17.135 |
| Iudicare quando est peccatum mortale. | |
| 28.9 | |
| Iudex circa officium suum quomodo peccat. | 25.82 |
| Iudicans prius depellat dubietatem. | |
| 27.288 | |
| Iudicium, vel condemnatio quando mala. | 25.9 |
| Iudex procedens contra non infamatum, vel interrogans de occultis. | 18.38 |
| Iudex interrogatio quando peccat. | 18.59 |
| Iurare quid sit, & an liceat, & quibus conditionibus, & quando iuratur per creaturas: an sit peccatum iurare falsum in re leui, vel dubium, verum iuratum non complens, vel iurans, illicitum, vel non ob finem honestum animo implendi, vel non adimplendi, iurans sophistice, vel ex metu, & non adimplens, vel falsum coram iudice, vel facere malum, vel non bonum, vel | |

rem

- rem indifferenter facere, vel quod non
potest, vel ut se excusat, vel petere iu-
ramentum ab aliquo, quem scit falsò
iuraturum, vel ut reuelet furem in
quocumque casu, vel inducere ad re-
uelandum secretum iuratū. 12.10
- Iuramentum ab infideli petere. 14.38
- Iuramentum est maius voto, & quando
obligat, licet sit illicitum, vel vanum.
12.5

L

- L**aicus disputans de fide. 11.26
- Latro punitus à iudice tenetur re-
stituere. 15.25
- Legata pia quando valent, & qui ea
non soluit. 17.112
- Legis transgressio quando peccatum, &
quæ leges obligant & quando, &
quomodo. 23.40
- Leges dubiæ circa pœnam quomodo in-
terpretandæ. 23.51
- Lex pœnalis quando est extendenda.
27.51
- Libellum famosum componere, vel pu-
blicare. 28.35
- Literas alieuius aperire. 18.53
- Locus sacer pro sacrilegio quis fit. 16.3
- Locans domum suam alicui quando
potest

- poteſt eam repeteſe ante præſcriptū
tempus. 17.194
- Locando vel conducendo aliquid quo-
modo, & quando peccat. 17.187
- Lucrandi intentio non facit, vt opus
ſit ſeruile. 13.5
- Lucri ceſtantis conditiones. 17.212
- Ludens ſub ſua fide, vel meſſem, ad
quid tenetur. 20.17
- Ludo neceſſaria ministrans, quando
peccat. 20.15
- Ludus qui illicitus, vel licitus, & quan-
do peccatum. 20.1
- Luxuria quid, & quot eius filiæ, &
quando peccatum. 23.113
- Luxuriæ ſpecies ſunt ſex, & quaꝝ. 16.2

M

- M**agia vtens, vel eius libros habēs.
11.28.
- Magiſter non admonēs diſcipulos dum
incipiunt errare in fide. 11.41
- Magiſtri circa lectiones quando pec-
cant. 25.55
- Maleficiis, incantationibus, ſordibus,
diuinationibus vtens, etiam cum ver-
bis Scripturæ. 11.29
- Malum nullum faciendum ob quod-
cumque bonum. 14.44

I N D E X.

- Maritus præcipiens vxori aliquid contra præcepta Dei , item percutiens vxorem , vel verba infamatoria in eam dicens. 14.19
- Maritus circa vxorem adulteram , & contra quomodo pec. 15.2. & 16.27
- Maritus quomodo potest pasci pro dote. 17.212
- Maritus circa bona vxoris quomodo peccat. 17.153
- Martyrio temere se offerens. 11.40
- Martyrio se offerens ob tedium vitæ. 15.12
- Mater iurans de castigando filium , si non castigat. 13.10
- Mater non lactans filium proprio latte, vel non querens nutricem bonam , vel non prouidens necessaria usque ad triennium. 14.17
- Mater collocans filium in suo lecto, cum periculo. 15.13
- Matrimonium clandestinè contrahere, quando licet, & eius usus. 16.36
- Matrimonij usus ante benedictionem. 16.38
- Matrimonium contrahere cum uno clam , & cum altero publicè. 16.39
- Matrimonij usus quibus modis prohibetur. 16.42
- Matrimonium quid , quando , & quo modo

I N D E X.

- modo potest diuidi. 21.19
 Matrimonium quam ætatem requirit,
 & quæ impediunt, vel dirimunt, &
 peccant contrahendo, vel petendo
 debitum, & quis dispenset. 22.29
 Matrimonij impedimenta quis, &
 quando tenetur denunciare. 22.81
 Medicus quando, & quomodo pec-
 cat. 25.60
 Mendacium verbo, vel facto, quando
 mortale, vel veniale. 18.2
 Mendicantes in quo casu possunt di-
 spensare in voto. 12.70
 Menstrui tempore debitum petere, vel
 reddere. 16.32
 Mercator dans pecuniam, & accipiens
 lucrum. 17.244
 Mercenario, qui cōsueuit locare opus,
 quomodo soluendum. 17.108
 Meretrix, & quævis fæmina, an resti-
 tuat pretium meretricij, vel petat
 promissum. 17.36
 Meretricibus locare domum, vel ad
 aliud peccatum. 17.195
 Miles in bello acceptans singularia cer-
 tamina. 15.25
 Miracula falsa, vel reliquias falsas ex-
 ponere. 11.26
 Miraculis nouis vtens. 37.169
 Misericordia, & quando, & quomodo audien-

I N D E X.

- | | |
|---|--------|
| da. | 13.16 |
| Missarum tempore detinens populum spectaculis. | 14.36 |
| Missa integrè audienda, quomodo, quā- do, vbi, & quæ causæ excusant. | 21.1 |
| Missæ defecas, quomodo supplēdi, & quoties in die potest celebrari. | 25.83 |
| Missæ obligatæ quomodo satisfaciendæ, an una pro multis. | 25.92 |
| Missas non offerens, ut est obligatus, & quos in eis nominet dum orat. | 25.711 |
| Missas ad quas tenetur non dicens, & quid de quotidianis Missis pro San- cta Maria. | 25.134 |
| Monachus sibi manus iniiciens quan- do excommunicatur. | 15.11 |
| Monopolium facere, vel impetrare ut solus vendat. | 23.93 |
| Moneta adulterina, vel aurichalco uti bona fide. | 17.8 |
| Moniales frequentans cum murmu- ratione. | 14.31 |
| Montes pietatis sunt liciti. | 17.215 |
| Morientes si non restituunt, sed legant, | |
| 17.68. | |
| Morose delectari ex copula, vel turpi cogitatu quomodo confitendū. | 16.9 |
| Mortis articulo qui potest absoluere non potest commutare. | 12.79 |
| Mortis articulo quis potest absoluere, | |
| | vel |

I N D E X.

- vel absolui. 26.26
 Mortem alicuius desiderare ob propriū
 vtile. 15.10
 Mortem optare inimicis Christiano-
 rum, vel sibi. 15.10
 Mulier se ornans, credens aliquē pec-
 caturum an peccet. 14.37
 Mulieris manum, pectus, mamillas;
 pedem tangere. 14.42
 Mulier nō certa de coniugis morte si
 nubat, & quid de debito. 16.40
 Mulier se videndam offerens, & si in-
 habilis ad matrimonium, item ve-
 stiens se habitu virili. 23.22
 Munus promissum in voto post dispen-
 sationem cui dandum. 12.73

N

- N**atum se non esse cupiens. 15.12
 Naufragata, vel quid ex incendio
 accipere. 17.98
 Nobiles instruentes in moribus iuu-
 nes sine pretio. 17.109
 Notarius, Iudex, Procurator vſura-
 riorum. 12.273
 Notarius ad quid teneatur, & quando
 peccet. 25.52
 Notorium peccatum, quando dicitur
 respectu ordinis. 25.73
 Numerus peccatorum non est circum-

I i 3 stantia

I N D E X .

| | |
|--------------------------------------|-----------|
| stantia , & est necessarius dicendu- | |
| & quomodo. | 6.1. & 13 |
| Numerus peccatorum carnalium, quo- | |
| modo explicandus. | 16.5 |

O

| | |
|---|-------|
| O bedire quine negligit , & quando ex- | |
| cusatur. | 23.35 |
| Oblitus, circumstantiam illam tantum | |
| confiteatur cum numero. | 6.20 |
| Obscenæ legens, vel videns. | 23.28 |
| Obuiare spōte personæ suspectæ. | 14.37 |
| Occasio propinqua necessariò fugien- | |
| da , sed non remota , & quæ est. | 3.5 |
| Occasio peccandi confitenda. | 6.19 |
| Occasio peccati , ut petere mutuum ab | |
| vsurario. | 14.28 |
| Occasionem peccandi dans. | 14.32 |
| Occasio ridēdi, edēdi, bibēdi, vestiendi, | |
| loquendi, &c. sit peccatū. | 14.37 |
| Occasio, quæ prohibetur, & quæ nō , & | |
| qui licitè potest occidere. v.g. ob ho- | |
| norem defendendum. | 15.1 |
| Occasionem peccandi dans ornatu , vi- | |
| su , verbo, cantu, &c. | 16.13 |
| Occasionē peccati nō relinquēs. | 23.14 |
| Occidens furem, vel alium pro castita- | |
| te defendēda , vel casualiter in ope- | |
| re licito , vel illico , vel ob sui de- | |
| fensio | |

- fensionem. 15.4
Occidens aliquē ad quid tenetur. 15.23
Occisor non debet se prodere. 15.17
Occultum & publicum pro irregularitate quale, & quotuplicem. 27.255
Offensus tenetur relinquere rancorem malum, non rancorem bonum, vel satisfactionē iniuriæ, item quando tenetur dare signa amoris. 14.25
Offendens priūs, vel grauius, priūs petat reconciliationem. 14.25
Offerendum inter Missarum solennia quando. 13.19
Offerre occasionē peccāti parato. 14.33
Officio diuino profana miscere. 12.27
Officium indigno conferens. 17.96
Officium inhabilis querrens. 23.15
Officij sui necessaria non discens, ut Parochus. 22.26
Officia quæ vendi possunt, & quō. 25. 7
Officiales ineptos creās, vel tolerās. 25.3
Officia diuina à quibus, & qoomodo exercenda. 25.68
Opus peccati est exprimendum in confessione. 6.20
Opera aliqua facta ob necessitatē non possunt fieri ob pietatem. 13.4
Operātes diuersimode dieb. festis. 12.6
Opus facere cuius usus principalis est peccatū mor. vt reficere idola. 14.36

INDEX.

- | | |
|--|--------|
| Opus aliquod an omissendum propter scandalum. | 14.44 |
| Opera misericordiæ quando tenemur facere. | 24.22 |
| Opinio quæ est eligenda. | 27.280 |
| Orandum sub præcepto quando. | 13.15 |
| Ordo quid, & quis pec. circa eum. | 22.17 |
| Ordines clericorum. | 25.08 |
| Ordo quomodo, & à quibus suscipiens, & exercendus. | 25.69 |
| Ordinem quis non suscipiat impeditus defectu corporis, vel animi, vel morbi, vel infamia, & ordinatus an celebret. | 27.198 |
| Ordines accipiens, vel eis utens quando sit irregularis. | 27.245 |
| Ornans se, ut videatur, &c. | 23.17 |
| Ornans se ob vanam gloriam, licet aliqui peccent, | 24.33 |

四

- P**actum retrouendendi, quando vſu-
rarium. 17. 248
Parentes quando possunt irritare vota
filiorum. 13. 65
Parentes negligentes prouidere necessi-
tati spirituali, vel temporali filiorū,
exponētes eos hospitali ob avaritiā,
nolentes filias etiam spurias dotare,

Геносяп

- reuocantes vota filierum, vel eos a Religione, vi vel dolo cogentes ad cónubium, vel religionem, permittētes filiabus amatores, vel familiares suspectas, turpem vitam eorum non reprehendentes. 14.17
- Parochus circa suum munus quando peccat. 25.131
- parochus quando tenetur celebrare, vel prædicare. 25.137
- Parochiæ erigendæ, & quomodo conferendæ. 25.134
- Paruitas materiæ in furto, quæ dicatur, & quando excusat. 17.3
- Pater quomodo in bonis filiorum, vel faciens eos renunciare. 17.141
- Patrimum se faciēs maritus in fraudem vxoris. 16.34
- Patrimus filij concubinæ non ducat eam. 16.34
- Patronus quos præsentet. 25.3
- Peccata aliqua non recognitanda post confessionem 1.32
- Peccans aspectu, ludo, tactu &c. consuetis in patria an absoluendus. 3.13
- Peccata interna, vel externa, v.g. fornicationis, quando multiplicātur. 6.16
- Peccatum contra præcepta, quando unū, quando plura, quādo veniale. 11.4
- Peccās cooperans principali pecc. 11.11

I N D E X.

- Peccata septem mortalia quare dicantur capitalia. 23.3
Peccans voluntariè , an subueniendus , & si ex malitia , & non ex ignorantia , an teneamur subuenire. 24.23
Peccatum in Spiritum sanctum quale , & quotuplex. 23.126
Pecuniam deponens apud numulariū , ut lucretur. 17.239
Pecuniam falsificare , vel falsis vtens . 17.167.
Pecuniæ usus est vendibilis , & vna pecunia valet plus altera. 17.283
Pœnam etiam commissi , vel laudemij quando quis soluat. 23.64
Pœna in dubio intelligenda pro minori . 27.1
Pœnitens non est inducendus ut malit hāc vel illam pœnā quā peccasse. 1.21
Pœnitendum de peccato quando. 1.31
Pœnitētiæ iniunctæ nō satisfaciēs. 9. 14
Pœnitens nolēs peccata dicere , nisi interrogatus , peccat. 10.6
Pœnitentiam in confessione acceptatam qui non implet. 21.43
Pœnitentia quid , & quomodo exercenda. 22.11
Pœnitentia in confessione quæ , quanta , quomodo iniungenda , & ab uno imposta an ab alio possit minui , &

an

I N D E X.

- an satisfiat duabus obligationibus
vnico actu. 26.15
- Pœnitens an teneatur relinquere suum
officium periculosum. 26.25
- Pensionarij recitent Officium B. Ma-
riae. 25.108
- Pensionem etiam facultates possunt
habere. 25.119
- Pensions supra quo possunt pon. 25.134
- Pensionarius non soluens statuto tem-
pore. - 27.272
- Percutere aliquē quando peccatū. 15.4
- Peregrini quando celebrent. 25.68
- Periculo mortis, vel mutilationis sine
causa se exponens. 11.41
- Periculo peccandi se exponens. 14.26
- Periculo vitæ, vel membris se exponens,
nes vilis habeatur, vel in iocis, vel pro
experientia. 15.8
- Periculo pollutionis se exponere. 16.6
- Periculo castitatis se exponens. 23.29
- Pertinax contra veritatem, vel fidem
vel salutem. 23.32
- Pestis tempore iurare simulatè. 22.19
- Pestis tempore qui tenetur se expone-
re. 24.10
- Petens bonum ab eo quem scit pecca-
turum. 14.33
- Pignore uti, vel si pereat, vel dare pi-
gnus cū pacto, vel vendere, vel quādiu
retinendum

- retinendum, vel impignorandum.
17.203.
- Pollutio esu ciborum. c.3. nu.15. quando est peccatum, item si cum desiderio habendi aliquam, & quando tene-
mur eam impedire, vel cessare ab ope-
re eam desiderare, vel complacere de
præterita, vel futura. 16.6
- Polluens vel tāgens cum periculo. 16.41
- Polluitur quando Ecclesia, & quomo-
do reconcilianda. 27.256
- Pretiū conuentum si minus iusto. 17.108
- Premium accipiens, vel petens pro deli-
cto. 17.111
- Premium rei iustum quale est. 23.78
- Prædicatores cum qua licentia prædi-
cent, & quando peccant. 25.141
- Præferendus quis ex creditoribus in
solutione. 17.52
- Presbyter irreuerenter saltans, vel ca-
nens, &c. 23.123
- Præsentandi sunt Episcopo Religiosi
pro audiendis cōfessionibus. 27.264
- Prodere se vi excōmunicationis. 17.100
- Professio fidei à curatis quando facien-
da. 25.134
- Prohibentes occidi feras damnifican-
tes. 17.124
- Promissa pro occidendo aliquem. 17.36
- Promissa non seruans. 18.6

Pro

I N D E X.

- Promissio de re leui non obligat ad
mortale. 18.52
- Proximus quomodo, & quando aman-
dus; & subueniendus. 14.23
- Publica persona querat restitutionem
suæ famæ, nec se infamet. 18.43. & 61
- Pudenda ostendens etiam per velum
subtile. 14.36
- Pueri tacētes peccata, cùm adoleuerint
ad quid tenentur. 9.12
- Pueri quando communicent, & paren-
tes id non procurantes quando pec-
cant. 21.57

Q

- Q** Varta Parochialis, quando soluen-
da. 25.134

R

- R** Ecuperare suum occultè. 17.111
- Regum & aliorum dominorum
peccata quæ sunt, 25.1
- Reges, & cæteri domini, quomodo re-
stituant. 25.11
- Religiosus an absoluat à venialib. 4.2
- Religionis ab ingressu iniuste aliquem
retrahens, quid faciat. 12.44
- Religionis non reformatæ ingressum
sua dñs. 12.46

Religio

I N D E X.

- Religiosus dimittens habitum , & dein-
de petens dispensationem. 12.72
- Religiosus vnuens sine conditione
quomodo peccat, 12.74
- Religiosi, vxores, filij, & multi alij dare
non possunt. 17.103
- Religioso habitu vtens ad turpia. 23.23
- Religiosus non potest testari. 27.270
- Religione in laxa qui profitetur , tene-
tur ad essentialia. 12.50
- Reliquis veris, vel falsis vtens ob quæ-
stus, &c. 17.169
- Restati valet, quanti vedi potest. 23.80
- Reseruare casus quid sit, & qui sint ca-
sus reseruati, & quis absoluat , & a
censuris annexis. 27.259
- Residere qui , & quomodo tenetur.
25.120.
- Restitutio quid. 17.6
- Restituat quid & quanto comedens
furto ablata. 17.9
- Restituendum quid & quantum , cap.
17. num. 10. cui in acceptione iniu-
sta, vel ut malum faciat 28. ubi 42.
quomodo 44. quo ordine. 47. quan-
do, & quando statim. 54
- Restituere quis tenetur ob contractum,
legem, testamentum, quasi delictum.
metum, blanditias , ex consensu , in
nouem modis. 17.12

Resti

I N D E X.

- Restitutio per tertium si non sequatur. 7.67
 Restituat ne quis, quæ excusant, ut donatio, taciturnitas, casus, procuratio officij, ignorantia, præscriptio, celsio, omissione rei alterius, ut famæ moralis. 17.75
 Restituat moriens an cum magno incommodo. 27.48
 Reus quando peccat, & quomodo se gerat in respondendo. 25.35

S

- S**acerdotem peccatorem excitare ad baptizandum, vel celebrandum. 14.28. & 38
 Sacerdos quilibet quoties tenetur celebrare. 25.88
 Sacerdos quando non sumat reliquias corporis Christi. 25.89
 Sacra menta quid sint, & in eorum administratione, vel receptione qui peccent. 22.1
 Sacrilegium furtum quando est. 19.95
 Salutatores non peccant. 21.36
 Sanctos iniuriosè nominas, vel eorum pudenda. 22.82
 Sanguis Christi si effundatur, quid agendum. 25.89

Satisfac

I N D E X.

- Satisfactio quid, & per quæ opera fieri potest. 3.4
- Satisfacere nolens peccat, si cōfiteatur. 3.15
- Scripturas falsificans. 17.168
- Scandalum necessariò confitendum, & quando. 6.19
- Scandalum quando peccatum, & confitendum. 14.28
- Scommissa quando illicita. 20.18
- Scrupuli quomodo tollendi, & an semper tutior pars eligenda. 27.279
- Scrupulosus quid consideret ut quietcat. 18.55
- Secreta alicuius detegere, quando peccatum. 18.51
- Secreta aliorum scire volens. 23.26
- Sensuum usus. 24.1
- Sepeliendus qui non est. 25.95
- Sepulturam suadens in propria Ecclesia. 25.132
- Sepeliens peccatorem. 25.133
- Sepeliendus an sit publicus usurarius vel non confessus. 26.27
- Seruus, vel subditus contemnens, non honorans, non obediens superioribus. 14.22
- Seruus faciens malum iussu domini, quod alter fecisset. 17.19
- Sigillum confessionis quomodo obli-

gat

I N D E X.

- gat.c.8.nu.2. quæ continet sub se nu.
3. quos ligat. 4. etiam post mortem 7.
quando frangitur in variis modis lo-
quendi, vel operandi. 8
- Signo infidelitatis vtens, licet sit fidelis.
- II. 22
- Simonia quid, & quotplex, & quando
est, que eius pœna in variis casibus.
23. 99
- Symbolum Apostolorū ignorās. 11.18
- Socer mutuās genero pro dote. 17.273
- Societas quando licita, vel usuraria.
- 17.251
- Societatem malam non deserens. 23.94
- Somniis credere. 21.33
- Sortes experiri ut sciat. 11.39
- Spectatores ludorum prohibitorum, &
si est Sacerdos. 15.10
- Sponsis qui tactus, vel actus permit-
tuntur. 16.12
- Sponsalia ; quid & quando possunt
solui vel transcurrit in matrimonium.
- 23.24
- Status hominum quomodo intelliga-
tur, & an possit mutari. 24.5
- Strigas vehi corporaliter qui credit.
- II. 55
- Studia doctorum licet erigere. 14.43
- Subditus non implens vota quando
peccat. 12.74

Kk

Subditi

- Subditi ut famuli, vxor, filij, agricultor
compulsi laborare diebus festis. 13.6
- Subditi, quæ non tenentur reuelare
superiori. 18.40
- Suffragia ferre, in rem malam. 17.29
- Superbiæ species quæ & quando mor-
tales. 23.5
- Superior quæ vota potest commutare
Religiosis. 22.65
- Superior quæ potest præcipere. 23.38
- Supersticio, vide de maleficijs.
- Superstitione viuere, vel scripta nomi-
na portare. 21.33
- Suspensionem generalem, Episcopus
an incusat. 27.8
- Suspensio quid, & quotuplex, à quo, &
quando potest ferri, differt à deposi-
tione, degradatione, & alijs censuris,
& quis est suspensus in iure ipso fa-
cto, & quando fit irregularis, quan-
do peccat, & quomodo cuitandus.
27.150

T

- T**racus etiam impudicus ob dele-
tationem carnalem, vel alium
finem. 16.11
- Tentans Deum in re graui. 21.20
- Tentare virtutē alicuius an liceat. 14.38

Tentare

I N D E X.

- Tentare cætitatem iuuenis, vel Religiosi. 14. 43
 Testamentum mutare faciens blanditiis, vel dolo. 17. 70
 Testamenta quomodo facienda, & qui impedit vel auertit. 16. 36
 Testificari negligens vt liberet aliquem ab iniusta morte, vel infamia. 15. 15
 Testem se offerre vt aliquis condemnatur, quando tenetur. 15. 17
 Testis falsus debet se reuocare, etiam cum periculo suæ vitæ. 15. 17
 Testis nocens quando restituat. 17. 13
 Testimonium falso multa includit, & quando mortale. 15. 1
 Testificari tenentur, & quando peccat. 25. 40
 Thesaurus an, & quomodo querendus, inuentus restituendus. 17. 171
 Thesaurarius negotians. 25. 94
 Tyrannum Reipublicæ rogare, vt administraret iustitiam. 14. 38
 Torneamenta, & ludus taurorum prohibentur. 15. 8
 Triticum dare vt reddatur in alio tempore. 17. 219. & 224
 Triticum vendens pro maiori pretio futuero. 17. 239
 Triticum emere quo carius valeat. 23. 91
 Tutores, siue curatores quando pec-

- V**ana gloria circa quid, quæ eius species, quando mortalis. 23.9
 Velle viuere semper in mundo. 21.16
 Venationem vel pescationem prohibēs. 17.120. & 124
 Venati tempore prohibito, & si damnificant. 17.122. & 152
 Vendere, vel emere, vel nundinæ diebus festis. 13.6
 Vendere pigmēta, chartas, talos accommodare, arma, &c. 14.38
 Vendere cum pacto quando licet. 17.
 148
 Vendere ut sibi ille reuendat. 17.239
 Vendere carius, vel emere vilius quando licet. 23.78
 Vendentes varias res quando peccant. 23.89
 Verba turpia audire, ut loqui, vel canere. 16.14
 Vestibus impudicis vti. 23.123
 Vidua fornicata, an relinquat bona sibi relata, si continens vixerit. 23.62
 Vidua usufructuaria, cum conditione, quando peccat. 25.65
 Virginem deflorans, vel putatam virginem, ad quid tenetur. 16.16

Visita

I N D E X.

- Visitatori quæ peccata reuelanda. 18.6
 Vitam abbrevians abstinentiis, vel pœnitentiis. 15.12
 Viuere volens perpetuò in hoc mundo. 23.114
 Vnctio extrema quid, & cui danda. 22.12
 Votum quid sit, & quando obligat, ut votum ex subitanea passione. 12.24
 Vouens sine animo adimplendi, vel se obligandi. 22.27
 Votum de re necessaria, vel de peccato mortali, vel de ven. vel de re indifferenti, vel de non faciendo consilio Christi, vel de maiori bono, cum fine malo, vel de re bona in negotio iniquo. 12.23
 Votum duplex, solenne, & simplex. 12.31
 Vouens quando, vel quomodo peccat, ut vouens malum, vel minus bonum, vel indifferens, vel stulta, vel que non potest implere. 12.33
 Votum iustum violans, sine causa, ut conscientia si nubat. 12.37
 Votum de re minima frangens. 12.40
 Vouens statim facere, vel tempore indeterminato. 12.40
 Voto facto, si adeat impedimentum, quid faciendum. 12.41
 Votum cōditionale, vel pœnale, & quis dispensat. 12.42

I N D E X.

- Votum cum conditione inutili, in honesta, impossibili tenet. 12.43
- Vouens virginitatem, si violat, item voulens non nubere, non voulit continentiam. 12. 43
- Votum de ducenda uxore, quando est votum. 12. 43
- Vouens religionem in communi, vel aliquam certam, vel non reformatam, quid faciet. 13. 46
- Votum Religionis, non est votum castitatis, & ingressus, si vita non placet potest egredi. 12.47
- Vouens religionem strictiorem, si laxiter ingrediatur. 12.48
- Vouens metu mortis. 12.52
- Vouens non bibere vinum, quoties babit peccat. 12.53
- Vouens bonum, impediens maius bonum, potest facere maius bonum. 12.53
- Vouens aliquid certo tempore, quid faciet. 12.54
- Vouens, si penitet se vouisse. 12.55
- Vouens quod per se non potest, quando per alium tenetur implere. 12.55
- Vouere esse malum qui credit, est hereticus. 12.58
- Votum coniugis sine consensu alterius quando, & quomodo valet. 12.60
- Vouens votum virginitatis, quod

nupta

I N D E X.

- nupta non potest adimplere, quid faciat. 12. 61
- Vota irritate, commutare, dispensare, quid sit, & quis posuit. 12. 63
- Vota irritata non possunt amplius obligare. 12. 65
- Votum de non peccando an valeat. 12. 65
- Voti transgressio de re leui non mortalis. 12. 65
- Vota omnia commutantur in votum solenne religionis. 12. 65
- Votum solenne quando non tenet. 12. 65
- Vota religiosorum quando eos obligant. 12. 67. 69
- Vota iuuenum quæ tenent, & possunt irritari a parentibus. 12. 68
- Vota antiqua an obligent posteros. 12. 79
- Vouens castitatem, si contrahit matrimonium. 12. 80
- Vouens religionem, si fornicatur, vel contrahat, an petat debitum. 12. 80
- Vouens continentiam si contrahat, vel consumat, vel debitum petat. 16. 30
- Voti, & voti iurati dispensatio est diversa. 27. 272
- Usurario mutuum petere, vel apud eū pecuniam reponere. 14. 3 8

I N D E X.

- Vſura circa mutua quando fit , & quo-
modo, variè peccatur. 17.206
- Vſuras iurās ſoluere, ſi non ſoluit. 17.
246
- Vſuræ participans , adiuuans , ad eam
inducens, accipiens, & circa vſurarij
bona , vel pignora, vxor, genet, ha-
res confessarius. 7.262
- Vſurario mutuum petere. 24.23
- Vxor adultera post confessionem , iu-
rans ſe non eſſe adulteram. 12.18
- Vxor occidens virum parantem ſibi
mortem, vel vir eam adulteram. 15.2
- Vxor quando diſcedat à marito. 16.21
- Vxor conſentiens adulterio mariti , vel
non impediens. 16.35
- Vxor an reſtituat occulte pro marito.
17.112
- Vxor abſcondens bona pro dote reſti-
tuenda. 17.135
- Vxor an rōſſit aliquid accipere de bo-
nis viri , etiam pro eleemosyna , &
an vidua totam dotem recuperet.
17.153. & 205